
BALANCETE FINANCEIRO 
Ceará 
Governo municipal de Juazeiro do Norte 
Fundo mun. de Prev. Social dos Servidores 

ATÉ DEZEMBRO DE 2021 
Página : 0001 

RECE ITAS 

ORÇAMENTÁRIA 
Contribuições 
Receita Patrimonial 
outras Receitas Correntes 
Contribuições - intra 
Outras Receitas Correntes- intra 
Receita Patrimonial - retif. - outras 

10,971.830,01 
36,779.091,09 
5.463.027,18 
36.779.461,27 

791.167,60 
-22.569.303,64 

subtotal orçamentária 78.114.773,51 

CONTRAPARTIDA 
EMPENHADA E A PAGAR - FMPSS 120.831,57 

subtotal contrapartida 

EXTRA-ORÇAMENTÁRIA 
PAGAMENTOS ANTECIPADOS 

SALÁRIO-MATERNIDADE - FMPSS 

CONSIGNAÇÕES 
COFINS - FMPSS 
CSLL.. - FMPSS 
EMPRÉSTIMO BB - FMPSS 
EMPRÉSTIMO BRADESCO - FMPSS 
EMPRÉSTIMO CAIXA - FMPSS 
I.N,S.S, - FMPSS 
I.R.R.F - FMPSS 
ISSQN - FMPSS 
PENSÃO ALIMENTÍCIA - FMPSS 
PIS.. - FMPSS 
SISEMJUN - FMPSS 

subtotal 

subtotal 

120.831,57 

10.000,00 
10.000,00 

1,840,14 
613,38 

1.249.235,98 
1.179,448,14 
1.870.403,71 

72.753,94 
2.398.328,33 

3.916,10 
29.070,49 

398,75 
82.284,16 

6.888.293,13 

subtotal extra-orçamentária 

TRANSFERÊNCIAS RECEBIDAS 

6.898,293,13 

subtotal transferências recebidas 0,00 

SALDOS ANTERIORES 
BANCOS 

BB  34,700-0 'FMPSSM J DO NOR 
BB 49,756-8 COMPENSAÇÃO PRE 
BNB 17.905-2 SET0' JUBLICO P 

LUCENA ASSESSORIA E 
CRC/CE N°

Exerc anterior 

133.889.318,91 
29,889.071,97 
14,211.539,47 

ABILIDADE LTD 
204/0-7 

DES PESAS 

ORÇAMENTÁRIA 
Previdência social 46.797.335,81 

subtotal orçamentária 46,797.335,81 

EXTRA-ORÇAMENTÁRIA 
PAGAMENTOS ANTECIPADOS 
OUTROS PAGAMENTOS EXTRAORÇAMENTÁRIOS - FMPSS 5,730,486,44 
SALÁRIO-MATERNIDADE - FMPSS 10.000,00 

subtotal 5,760.486,44 
RESTOS A PAGAR - DESPESAS PROCESSADAS 

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS - 2020 - FMPSS 1,971,65 
subtotal 1,971,65 

DEPÓSITOS DE DIVERSAS ORIGENS 
DEPÓSITOS E CAUÇÕES RECEBIDOS - FMPSS 768,00 

subtotal 768,00 
CONSIGNAÇÕES 

COFINS - FMPSS 1.840,14 
CSLL.. - FMPSS 613,38 
EMPRÉSTIMO BB - FMPSS 1.249.235,98 
EMPRÉSTIMO BRADESCO - FMPSS 1.179.448,14 
EMPRÉSTIMO CAIXA - FMPSS 1.870.403,7/ 
I.N.S.S. - FMPSS 7/.753,94 
I.R.R.F - FMPSS 2.398.428,11 
ISSQN - FMPSS 4.159,30 
PENSÃO ALIMENTÍCIA - FMPSS 29.070,49 
PIS.. - FMPSS 398,75 
SISEMJUN - FMPSS 8/.284,16 

subtotal 6.888.636,11 

subtotal extra-orçamentária 12.651.862,10 

TRANSFERÊNCIAS CONCEDIDAS 

subtotal transferências concedidas 0,00 

SALDOS ATUAIS 
BANCOS 

 3 700-0 
BB  49. 56-8 
BNB 17 05-2 
CEF... ............ 50-0 
CEF 51-9 
CEF 347-0 

FMPSSM J DO NOR 
COMPENSAÇÃO PRE 
SETOR PUBLICO P 
FMPS PREVI MOVI 
PREVIJUNO BENF 
RESERVA DE CUST 

Mês atual 

18E530.361,43 
36.623.841,01 
21.297.050,31 

142.087,20 
71.638.282,19 
6.326.323,95 

US ROGÉRIO DE HOLANDA 
GESTOR DO PREVUUNO 



BALANCETE FINANCEIRO 
Ceará 
Governo Municipal de Juazeiro do Norte 
Fundo mun. de Prev. social dos Servidores 

ATÉ DEZEMBRO DE 2021 
Página : 0002 

R EC E ITAS D ESPESAS 

CEF 383-6 PREVEJUNO PA G E 152.718,46 
CEF....,..,...,.„., 650-0 FMPS PREVI MOVI 900.045,52 
CEF 651-9 PREVIJUNO BENF 109.419.941,76 
CEF 670-5 PAG PREVIDENCIA 3.135,62 
CEF 6  347-0 RESERVA DE CUST 3.565.572,93 
SC.Planner 40.530-2 FUNDO PREVIDENC 5.760.467,16 

subtotal 297.791.911,80 

subtotal saldos anteriores 297.791.911,80 

SC.Plapper... ...... 40.530-1 (FUNDO PREVIDENC 4.998.665,91 
subtotal 3/3.576.612,00 

subtotal saldos atuais 323.576.611,00 

TOTAL RECEITAS E025.810,01 TOTAL DE PESAS 

\4azeiro do Norte, 31 de Dezem ro de 2021. 

383.025.810,01 

LUCENA ASSESSORI ONTABILIDADE LTD 
CRC/CE o O1204/o-7 

DE HOLANDA 
DO PREVINNO 



BALANCETE FINANCEIRO 

Ceará 
Governo Municipal de Juazeiro do Norte 
Fundo Mun. de Prev. Social dos Servidores 

ATÉ DEZEMBRO DE 2021 
Página : 0001 

RECE ITAS 
No mês Até O ÚS 

DESP ESAS 
No mis Até o mis 

ORÇAMENTÁRIA ORÇAMENTÁRIA 
Contribuições 3.50/.310,91 20.971.830,01 Previdência social 2.811.389,19 46.797.335,81 
Receita Patrimonial 6.033.259,70 36.179.091,09 
Outras Receitas Correntes 998.889,04 5.463.027,18 subtotal orçamentária 2.811.889,29 46.797.335,81 
Contribuições - intra 5,973.051,61 36.779.461,27 
Outras Receitas Correntes - lera 0,00 791.167,60 EXTRA-ORÇAMENTÁRIA 
Receita Patrimonial - retif, - outra -134.267,66 -22.569.303,64 PAGAMENTOS ANTECIPADOS 

OUTROS PAGAMENTOS EXTRAORÇAMENTÁRIOS 0,0 5.750.486,4 
subtotal orçamentária 16.373.253,60 78.114.773,51 SALÁRIO-MATERNIDADE - FMPSS 0,0 10300,0 

subtotal 0,0 5.760.486,4 
CONTRAPARTIDA RESTOS APAGAR - DESPESAS PROCESSADAS 
EMPENHADA E A PAGAR - FMPSS -2.764.368,96 120.831,57 RESTOS A PAGAR PROCESSADOS - 2020 - 0,0 1.971,6 

subtotal 0,0 1.971,6 
subtotal contrapartida -2.764.368,96 120.831,57 DEPÓSITOS DE DIVERSAS ORIGENS 

DEPÓSITOS E CAUÇÕES RECEBIDOS - FMPS 0,0 768,0 
EXTRA-ORÇAMENTÁRIA subtotal 0,0 768,0 
PAGAMENTOS ANTECIPADOS CONSIGNAÇÕES 
SALÁRIO-MATERNIDADE - FMPSS 0,0 10.000,00 COFINS - FMPSS 145,9 1.840,1 

subtotal 0,0 10.000,00 CS11.. - FMPSS 48,6 613,3 
CONSIGNAÇÕES EMPRÉSTIMO BB - FMPSS 114.296,8 1,249.235,9 
COFINS - FMPSS 145,9 1.840,14 EMPRÉSTIMO BRADESCO - FMPSS 115.362,4 1.179.448,1 
CSLL.. - FMPSS 48,6 613,38 EMPRÉSTIMO CAIXA - FMPSS 151.769,2 1.870.403,7 
EMPRÉSTIMO BB - FMPSS 114.296,8 1,249./35,98 I.N.S.S, - FMPSS 10.721,2 7/.753,9 
EMPRÉSTIMO BRADESCO - FMPSS 115.362,4 1.179.448,14 I.R.R.F - FMPSS 370.007,0 2,398.428,1 

r, EMPRÉSTIMO CAIXA - FMPSS 151.769,1 1.870,403,72 ISSQN - FMPSS 387,0 4.159,3 
e, I.N.S.S. - FMPSS 10.721,2 72.753,94 PENSÃO ALIMENTÍCIA FMPSS 4,316,9 29.070,4 

I.R.R.F - FMPSS 370./15,9 2.398.328,33 PIS,. - MSS 31,6 398,7 
ISSQN - FMPSS 387,0 3,916,10 SISEM)UN - FMPSS 7.115,8 81.284,1 
PENSÀO ALIMENTÍCIA - FMPSS 4,316,9 29.070,49 subtotal 774,202,9 6.888.636,1 
PIS.. - FMPSS 31,6 398,75 
SISEKUN • FMPSS 7.115,8 82.284,16 subtotal extra-orçamentária 774,202,9 12.651.862,2 

subtotal 774.411,8 6.888.193,13 
TRANSFERÊNCIAS CONCEDIDAS 

subtotal extra-orçamentária 774.411,8 6.898.293,13 
subtotal transferências concedidas 0,00 0,00 

TRANSFERÊNCIAS RECEBIDAS 
SALDOS ATUAIS Mis atual Mês atual 

subtotal transferências recebidas 0,00 0,00 BANCOS 
BB  34.700-0 (FMPSSM 80,530.361,43 180.530.361,43 

SALDOS ANTERIORES Mês anterior Exerc anterior B6 49.756-8 (COMPENS 36.623.841,01 36.623.841,01 
BANCOS BNB 17.905-2 (SETOR P f /2,297.050,31 1/.197.050,31 
BB   34.700-0 (Fm SM 167.755.932,58 133.8E9.318,91 CEF 50-0 (FMPS PR 142.087,20 141.087,20 
BB   49.756-8 (COM , 34.994,190,97 29.889.071,97 CEF  51-9 (PREvIlo 71.651,282,19 72.658.282,19 

\\ 

LUCENA ASSESSORIA E CONTABILIDADE LTD 
CRC/CE N 001204/0-7 

JESUS IO DE HOLANDA 
TOR DO PREVIJUNO 



BALANCETE FINANCEIRO 

Ceará 
Governo Municipal de Juazeiro do Norte 
Fundo Mun. de Prev. Social dos Servidores 

RECEITAS 
No mês Até o mês 

BNB 17.905- (SETOR P 22.054.568,3 14.211.539,4 CEF 
CEF  50- (FMPS PR 2.964.533,6 0,0 SC.Plapner 
CEF  51- (PREVIJU 76.069.347,8 0,0 
CEF  70- (PA . PR 3.813,4 0,0 
CEF 347- (RESERVA 3.610.411,8 0,0 
CEP  383- (PREVEJO 312.994,1 152.718,4 
CEF 650- (FMPS PR 0,0 900.045,5 
CEF 651- (PREVIJU 0,0 109.419.941,7 
CEF 670- (PAG PRE 0,0 3.235,6 
CEF 6  347- (RESERVA 0,0 3,565.572,9 
sc.Plapper   40.530- (FUNDO P 4.993.614,6 5.760.467,1 

subtotal 312.779.407,7 297.791.911,8 

subtotal saldos anteriores 312.779.407,7 297.791.911,8 

TOTAL RECEITAS 327.162.704,1 383.025.810,0 TOTAL 

ATÉ DEZEMBRO DE 2021 
Página : 0002 

DESPESAS 
No mês Até o mês 

347-0 (RESERVA 6.326,323,95 6.326.323,95 
40.530-1 (FUNDO P 4.998.665,91 4.998.665,91 

subtotal nmuN nming 

subtotal saldos atuais 323.576.612,00 3/3.576.612,00 

DE S PESAS 327.162.704,/5 383.025.810,01 

Juazeiro do Norte, 31 de Dezembro de 2021. 

LUCENA ASSESSORI 
CRC/CE 

e.. 

CONTABILIDADE LTD JESUS ROGÉRIO DE HOLANDA 
,001204/0-7 'GtSTOR DO PREVIJUNO 



DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA 
ATÉ DEZEMBRO DE 2021 - Em R$ 

Ceará 
Governo Municipal de Juazeiro do Norte 
Fundo Mun. de Prev. Social dos Servidores 

Página : 0001 

CÓDIGO 
DISCRIMINAÇÃO ARRECADAÇÃO ANULADO 
DA RECEITA ORÇADO ANTERIOR NESTE MÊS 

ARRECADADO ARRECADADO 
NESTE MÊS ATÉ ESTE MÊS DIFERENÇA 

1,0.0.0.00.0,0.00.00.00 

1.2.0.0.00.0,0.00.00.00 
1,2.1,8.01.1,1,01.00.00 

1.218.0111,02.00.00 

1.2.1.8.01.1.1.03.00.00 

1.218.01.1.1.07.00,00 

1.2.1.8.01.2,1.00,00.00 

1.2.1.8.01.3.1.00.00,00 

Receitas Correntes 

Contribuições 
Contribuições do Servidor Civil Ativo - 

21,0/4.358,16 16.752,206,31 
Contribuições do servidor Civil Ativo - 

621.251,40 447.141,70 
Contribuições do Servidor civil Ativo - 

5.500,00 0,00 
Contribuições do Servidor Civil Ativo - 

161.941,68 161.941,68 
CPSSS do Servidor Civil Inativo - Prin 

165.854,30 103.317,16 
CPSSS do Servidor Civil-Pensionistas - 

1.010,00 1.902,15 

PODER EXECUTIVO 
0,00 3.455.855,21 

PODER LEGISLATIVO 
0,00 35.308,10 

CEDIDOS OU LICENCIADOS 
0,00 0,00 

PODER EXECUT, PARCELAM. 
0,00 0,00 

cipal 
0,00 10.479,62 

Principal 
0,00 677,98 

20.208.061,52 

482.449,80 

0,00 

161.941,68 

113.796,88 

5.580,13 

-816.296,74 

-138.801,60 

-5.500,00 

0,00 

-51.057,42 

4.570,13 

Total de Contribuiçõe 

1.3.0.0.00.0.0.00.00.00 
112100.4101.00.00 

991.3.1100.4101.00.00 

1.3.2100.4102.00.00 

991.3.2,1,00.4.1,02.00,00 

1.3.2,2,00.1.1.00.00.00 

21.979.915,61 17.469.509,10 0,00 3.502.320,91 20.971.830,01 

Receita Patrimonial 
Remuneração dos Recursos do RPPS - Renda Fixa 

23.997.900,00 9.305.451,54 0,00 1.011.876,54 
Remuneração dos Recursos do RPPS - Renda Fixa 

0,00 -1.819.197,19 0,00 -130.522,57 
Remuneração dos Recursos do RPPS - Renda Variável 

553,600,00 21.171,489,11 0,00 4.996.633,16 
Remuneração dos Recursos do RPPS - Renda variável 

0,00 -17.616.338,79 0,00 -3.745,09 
Dividendos - Principal 

370.000,00 268.889,74 0,00 21.750,00 

10.320.329,08 -13.677.570,92 

-4.949.719,76 -4.949.719,76 

16.168.122,27 25.614.522,27 

-17.620.083,88 -17.6/0.083,88 

/90.639,74 -79.360,26 

Total de Receita Patr 

1.9.0.0.00.0.0.00.00.00 
1.9.2.2,0311.00.00.00 

1.9.1.2.99.1.1.00.00.00 

1.9.9,0.03.1.1.00.00.00 

24.921.500,00 8.310.295,41 0,00 5.898.992,04 14.209.287,45 

Outrás Receitas Correntes 
Restituição de Benefícios Previdenciários - Principal 

60.000,00 0,00 0,00 
Outras Restituiçoes - Principal 

8,000,00 1.628,61 0,00 
Compesações financeiras entre RGPS e RPPS - Principal 

3.000.000,00 4.462.509,53 0,00 

0,00 0,00 -60.000,00 

0,00 1.628,61 -6.371,39 

998.889,04 5.461.398,57 2.461.398,57 

Total de Outras Recei 3.068.000,00 4.461,138,14 0,00 998.889,04 5.463.017,18 

Total de Receitas Cor 19.969.115,61 30.243.942,65 0,00 400,201,99 40.644.144,64 

7.0.0.0.00.0.0.00.00.00 Receitas correntes 

7.2.0,0.00.0.0.00 !O 00 Contribuições 
7.218.0211.01 !T !O Parcelamento de Débitos Não Previdenciários 

55.477,80 60.100,95 0,00 0,00 60.100,95 1.623,15 

---Jr§US ROGÉRIO DE HOLANDA LUCENA ASSESSORIA/ M CONTABILIDADE LTD 



DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA 
ATÉ DEZEMBRO DE 2021 - Em R$ 

Ceará 
Governo Governo Municipal de Juazeiro do Norte 
Fundo Mun. de Prev. Social dos Servidores 

Página : 0002 

CÓDIGO 
DISCRIMINAÇÃO ARRECADAÇÃO 
DA RECEITA ORÇADO ANTERIOR 

ANULADO ARRECADADO ARRECADADO 
NESTE MÊS NESTE MÊS ATÉ ESTE MÊS DIFERENÇA 

7.2,1.8,0311,01.00.00 

7.2.1.8.03.1.1.02.00.00 

711.8,03.1103.00.00 

7.2.1.8.04.1,1.01.00.00 

7.218,0411.02.00.00 

Contribuição Patronal - Poder Executivo 
27.091,387,40 28.819.859,80 2.104.336,17 8.016.978,47 

contribui8go5noonal - Ple6ár plativo 
0,00 60.409,31 

contribuição Patronal - servidores cedidos ou Licenciados 
5,500,00 0,00 0,00 0,00 

Contribuição Patronal em Parcelamento RPPS - Poder Executivo 
1.163.185,10 1.163,185,20 0,00 0,00 

Contribuição Patronal em Parcelamento RPPS - Poder Legislativo 
100.000,00 0,00 0,00 0,00 

34.732.502,10 

813.673,01 

0,00 

1.163.185,20 

0,00 

7.641.114,70 

23.146,22 

-5,500,00 

0,00 

-100,000,00 

Total de contribuiçde 

7.9.0.0.00.0.0.00.00.00 
7.910.0111.01.00.00 

7.9.1.0.01.1.1.02.00.00 

7.910.01.1103.00.00 

7.9.1.0.01.1.1.04.00.00 

7.9.1.0.01.1.1.05.00.00 

7.910.0111.06.00.00 

7.9.1.0.01.1.1.07.00.00 

29.216.077,20 30.806.409,66 2.104.336,17 8.077.387,78 36.779.461,27 

Outras Receitas correntes 
Multa e Juros obrigação Patronal - Poder Executivo 

60.000,00 168.314,26 0,00 
Multa e Juros obrigação Patronal - Poder Legislativo 

5.000,00 0,00 0,00 
Multa e Juros Parcelamento da contr. Patronal - Poder Executivo 

322.000,00 534,326,46 0,00 
Multa e Juros Parcelamento da contr. Patronal - Poder Legislativ 

5.000,00 0,00 0,00 
Multa e Juros Parcelamento da Contr. Servidor - Poder Executivo 

50.000,00 61,517,76 0,00 
Muita e Juros Parcelamento da Contr. Servidor - Poder Legislativo 

5.000,00 0,00 0,00 
Outras multas e Juros para RPPS 

15.000,00 26.999,1/ 0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

168.314,26 

0,00 

534.326,46 

0,00 

61.527,76 

0,00 

26.999,11 

108,314,26 

-5.000,00 

212.326,46 

-5.000,00 

11.527,76 

-5.000,00 

11.999,12 

Total de Outras Recei 461.000,00 791.167,60 0,00 0,00 791.167,60 

Total de Receitas Cor 29.678.077,20 31,597.577,26 1.104,336,17 8.077.387,78 37.570.628,87 

TOTAL ORÇAMENTÁRI0. . . 79.647.492,84 61.841.519,91 2.104.336,17 18.477.589,77 78.214.773,51 

SALÁRIO -MATERNIDADE - FMPSS 
COFINS - FMPSS 
CSLL. , - FMPSS 
EMPRÉSTIMO 86 - FMPSS 
EMPRÉSTIMO BRADESCO - FMPSS 
EMPRÉSTIMO CAIXA - FMPSS 
I.N,S.S, - FMPSS 
I.R,R.F - FMPSS 
ISSQN - FMPSS 
PENSÃO ALIMEN - FMPSS 

LUCENA ASSESSORIA EM 

10.000,00 
1.694,22 
564,74 

1.134.939,17 
1.064.085,65 
1.718.634,44 

62.032,72 
1.028,111,36 

3.529,01 
24.753,54 

0,00 0,00 10.000,00 
0,00 145,92 1.840,14 
0,00 48,64 613,38 
O 114.196,81 1.149,235,98 
00 115.361,49 1.179.448,14 

0,00 151.769,28 1.870,403,72 
0,00 10.721,22 72.753,94 
0,00 370.215,97 1.198.328,33 
0,00 387,09 3.916,10 
0,00 4.316,95 29.070,49 

ABILIDADE LTD RIO DE HOLANDA 
CRC/CE N° 00i 4/O-7 GESTOR DO PREVUUNO 



DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA 
ATÉ DEZEMBRO DE 2021 - Em R$ 

Ceará 
Governo municipal de Juazeiro do Norte 
Fundo mun. de Prev. social dos servidores 

Página : 0003 

DISCRIMINAÇÃO 
CÓDIGO DA RECEITA ORÇADO 

ARRECADAÇÃO 
ANTERIOR 

ANULADO 
NESTE MÊS 

ARRECADADO 
NESTE MÊS 

ARRECADADO 
ATÉ ESTE MÊS DIFERENÇA 

PIS.. - FMPSS 
SISEMJUN - FMPSS 

367,13 
75.168,31 

0,00 
0,00 

31,62 
7.115,85 

398,75 
82.284,16 

TOTAL EXTRA-ORÇAMENTÁRIO 6.123.881,29 0,00 774,411,84 6.898,293,13 

TOTAL TRANSFERÊNCIAS RECEBIDAS 0,00 0,00 00 0,00 

TOTAL GE RAL 67.965.401,20 2.104.336,1 19.252.001, 1 85,113.066,64 

Juazeiro do Norte, 31 de Deze ro de 2021, 
T 

LUCENA ASSESSORIA E CONTABILIDADE LTD JESUS ROG HOLANDA 
CRC/CE 1\1- 204/o-7 IJUNO 

09. 
NP,



Ceará 
Governo Municipal de Juazeiro do Norte 
Fundo Num, de Prev. Social dos Servidores 

DEMONSTRATIVO DA DESPESA 
ATÉ DEZEMBRO DE 2021 - Em R$ Página : 0001 

MOVIMENTO ORÇAMENTÁRIO 

CÓDIGO 
CRÉDITOS ANULAÇÃO DE EMPENHADA EMPENHADA SALDO 

FIXADA ADICIONAIS REDUÇÕES EMPENHO NO MÊS NO MÊS ATÉ O MÊS ORÇAMENTÁRIO 

/201 Fundo munmevidencia Social dos Servido 
/2 01. 09 272 0002 1.205 Gerenc. e manutenção do Fundo municipal de Prev. Social dos Servid, de Juazeiro 

3.1.90.04,00 Contrata* por tempo determinado 
1430000000 350.000,00 28.000,00 0,00 891,75 28.000,00 377.108,25 891,75 

3.1.90.11.00 vencimentos e vant. fixas pessoal civil 
1430000000 570.000,00 0,00 0,00 106.644,45 0,00 393,355,55 176.644,45 

3190.1330 Obrigações patronais 
1430000000 202.400,00 0,00 0,00 148,14 7.000,00 166.851,76 35.548,24 

3.1.90.9/.00 Despesas de exercícios anteriores 
1430000000 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00 

3.1.90.96.00 Ressarcimento de desp, de pessoal requis 
1430000000 5,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00 

3.3.90.13.00 Obrigações patronais 
1430000000 3.300,00 0,00 0,00 510,28 0,00 1.689,71 610,18 

3.3.90,14.00 Diárias - civil 
1430000000 34.000,00 0,00 0,00 0,00 4.030,00 5.784,37 /8.115,63 

3.3.90.30.00 material de consumo 
1430000000 50.000,00 0,00 0,00 1.346,98 2.479,42 21.282,09 22.717,91 

3.3.90.33.00 Passagens e despesas com locomoção 
1430000000 30.000,00 0,00 0,00 0,00 1.958,88 2.340,95 27.659,05 

3.3.90.35.00 Serviços de consultoria 
1430000000 30.000,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00 

3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 
1410000000 15.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 16.960,00 8.040,00 

3.3.90.39.00 Outros serv. de terc, pessoa jurídica 
1430000000 628.300,00 0,00 030 34.461,58 3,630,50 426.422,51 201.877,49 

3.3.90.40.00 Serv, tecnologia informa0o/comunic.- P] 
1430000000 175.100,00 6.000,00 0,00 1.266,28 8,540,00 179.815,13 1.284,87 

3.3.90.91.00 Sentenças judiciais 
1430000000 5,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00 

3.3.90.91.00 Despesas de exercícios anteriores 
1430000000 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00 

3.3.90.93.00 Indenizações e restituições 
1430000000 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00 

4,4.90.51,00 Obras e instalações 
1430000000 824.000,00 0,00 139.000,00 0,00 0,00 0,00 685.000,00 

4.4.9E52.00 Equipamentos e material permanente 
1430000000 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.205,43 89.794,57 

TOTAL 2.205 3.031.100,00 44.000,00 149.000,00 145.269,56 55.638,80 1.608.815,16 1.323.284,24 

2201. 09 272 HOS 2.208 Contribuição da Receita Previdenciaria para o PASEP 
3.3.90,47.00 Obrigações tributarias e contributivas 

1410000001 283.000,00 105.000,00 0,00 4,071,90 105.000,00 383.928,10 4.071,90 

TOTAL 2.206 283,00 105.000,00 0,00 4.071,90 105.000,00 383.928,10 4.071,90 

LUCENA ASSESSORIA EM CON LIDADE LTD JESUS ROGÉRIO ANDA 

CRC/CE N° 001204/0-7 GESTO VIJUNO 



DEMONSTRATIVO DA DESPESA 
ATE DEZEMBRO DE 2021 - Em R$ Página : 0002 

Ceará 
Governo municipal de Juazeiro do Norte MOVIMENTO ORÇAMENTÁRIO 
Fundo mun, de Prev. Social dos Servidores 

CRÉDITOS 
CÓDIGO FIXADA ADICIONAIS REDUÇÕES 

ANULAÇÃO DE 
EMPENHO NO MÊS 

EMPENHADA 
NO MÊS 

EMPENHADA 
ATÉ O MÊS 

22 01. 09 272 0005 1,207 manutenção dos Benefícios Previdenciário 
3.1,90.01.00 Aposemtad, RPPS, reserva remup, e reform 

1410000001 40.987.800,00 3.073.000,00 030 1.555.645,35 4.060.000,00 42.504.354,65 
3190.03.00 Pensões do RPPS e do militar 

1410000001 2.000.000,00 300.000,00 0,00 532,10 300.000,00 2.299.467,90 
3.1.90.05.00 Outros benefic.previd.servidor ou milita 

1410000001 50,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
3.3.90.93.00 Indenizações e restituições 

1410000001 10.000,00 0,00 0,00 MO 0,00 MO 
3.3.90.98.00 Compensações ao RGPS 

1410000001 15.000,00 0,00 0,00 3.230,60 0,00 769,40 

TOTAL 1,207 43.062.800,00 3.373.000,00 0,00 1,559.408,05 4,360.000,00 44.804.591,95 

SALDO 
ORÇAMENTÁRIO 

1.556.445,35 

532,10 

50.000,00 

10.000,00 

14./30,60 

1.631.208,05 

22 01. 99 997 0073 2,208 Reserva de Re0me Prõrpio de Previdência social dos Servidores 
9.9.99,99.00 Reserva de COPtifigênlà 

1410000001 33.24.592,84 0,00 3.373.000,00 0,00 0,00 MO /9.891.592,84 

TOTAL 2.208 88.284,592,84 0,00 8.818.000,00 0,00 0,00 0,00 29.891.592,84 

TOTAL 2201 79,647.492,84 3,522.000,00 3.522.000,00 1,708.749,51 4 520.638,80 46.797,335,81 32.850.157,03 

/giro do Norte, 31 de De embro de 2021. 

LUCENA ASSESSORIA EM ABILIDADE LTD 
CRC/CE N° 00 4/0-7 

DE HOLANDA 
O PREVIJUNO 



Ceará 
Govermo muicipal de Juazeiro do Norte 
Fuudo NA de Prev. social dos servidores 

DEMONSTRATIVO DA DESPESA 
ATÉ DEZEMBRO DE 2021 - Em RS 

MOVIMENTO ORÇAMENTÁRIO 

Página : 0001 

CÓDIGO 
CRÉDITOS ANULAÇÃO DE EMPENHADA EMPENHADA SALDO 

FIXADA ADICIONAIS REDUÇÕES EMPENHO NO MÊS NO MÊS ATÉ O MÊS ORÇAMENTÁRIO 

TOTAL ORÇAMENTÁRIO 79.64/.492,84 3.522,000,00 3.822,000,00 .708./49,81 4,520.638,80 46.797.338,81 32.850.151,08 

Juazelko do Norte, 31 de Dez bro de 2021. 

";\--- 

LUCENA ASSESSORIA EM CONT ILIDADE LTD 
CRC/CE N° 001204 -7 



DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DA DESPESA ORÇAMENTÁRIA 
ATÉ DEZEMBRO DE 2021 - Em R$ Página : 0001 

Ceará 
Governo Municipal de Juazeiro do Norte MOVIMENTO DAS LIQUIDAÇÕES 
Fundo Mun. de Prev. Social dos Servidores 

CÓDIGO 
EMPENHADA ESTORNO DE LIQUIDADO LIQUIDADO EMPENHADA E 
ATÉ O MÊS LIQ. NO MÊS NO MÊS ATE O MÊS A LIQUIDAR 

2201 Fundo mon.Previdencia social dos servido 
2201. 09 272 0002 2.205 Gerenc. e Manutenção do Fundo Municipal de Prev. Social dos Servid. de Juazeiro 

3.1.90,04.00 Contratação por tempo determinado 
1430000000 377.108,25 0,00 48.708,25 377.108,25 0,00 

3190,11.00 Vencimentos e vant, fixas pessoal civil 
1430000000 393.355,55 0,00 45.666,66 393.355,55 0,00 

3.1.90,13,00 Obrigações patronais 
1430000000 166.851,76 0,00 26.049,06 166.851,76 0,00 

3.1.90.92.00 Despesas de exercícios anteriores 
1430000000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.90.96.00 Ressarcimento de desp, de pessoal requis 
1430000000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.90.13.00 Obrigações patronais 
1430000000 2.689,72 0,00 0,00 2.689,72 0,00 

3.3.90.14.00 Diárias - civil 
1430000000 5.784,37 0,00 4.030,00 5.784,37 0,00 

3.3.90.30.00 Material de consumo 
1430000000 27./82,09 0,00 3.585,32 27.282,09 0,00 

3.3.90,33.00 Passagens e despesas com locomoção 
1430000000 2.340,95 0,00 1.958,88 2.340,95 0,00 

3.3.90.35.00 Serviços de consultoria 
1430000000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 
1430000000 16,960,00 0,00 0,00 16.960,00 0,00 

3.3.90.39.00 Outros serv, de terc. pessoa ]uridica 
1430000000 426.412,51 0,00 39.351,07 424.316,77 1.105,74 

3.3.90.40.00 Serv, tecnologia informação/comunic.- PJ 
1430000000 179.815,13 0,00 /7.001,80 179.236,25 578,88 

3.3.90,91.00 Sentenças judiciais 
1430000000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.90,92.00 Despesas de exercícios anteriores 
1430000000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3,9E93,00 Indenizações e restituições 
1430000000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.4.90.51.00 Obras e instalações 
1430000000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.4.90,52.00 Equipamentos e material permanente 
1430000000 10,105,43 0,00 0,00 10.205,43 0,00 

TOTAL 2.205 1.608.815,76 0,00 196.351 06,131,14 2.684,62 

22 01, 09 /72 0005 2.206 Contribuição da Receita Previdenciária para o PAS 
3.3.90.47.00 Obrigações tributarias e contributivas 

1410000001 383,928,10 0,00 47.144,96 79.926,08 104.002,02 

0,00 47.144,96 279.926,08 104.002,02 TOTAL 2.206 383.928,10 

LUCENA ASSESSORIA EM CONTABRJDADE LTD 
CRC/CE N° 001204/0-7 GESTOR DO PREVIJUNO 

ROGÉRIO DE HOLANDA 



DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DA DESPESA ORÇAMENTÁRIA 
ATÉ DEZEMBRO DE 2021 - Em R$ Página : 0002 

Ceará 
Governo municipal de Juazeiro do Norte MOVIMENTO DAS LIQUIDAÇÕES 
Fundo mun. de Prev. social dos servidores 

CÓDIGO 
EMPENHADA ESTORNO DE LIQUIDADO LIQUIDADO EMPENHADA E 
ATÉ O MÊS LIQ. NO MÊS NO MÊS ATE O MÊS A LIQUIDAR 

2201. 09 272 0005 2.207 Manutenção dos Benefícios Previdenciario 
3.1.90.01.00 Aposentad. RPPS, reserva remun. e reform 

1410000001 41.504.354,65 0,00 5.041.682,00 41.504.354,65 0,00 
3.1.90.03,00 Pensões do RPPS e do militar 

1410000001 2.299.467,90 0,00 303.154,63 2.299.467,90 0,00 
3.1.90.05.00 Outros benefic.previd.servidor ou milita 

1410000001 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
3.3.90.93.00 Indenizações e restituições 

1410000001 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
3.3.90.98.00 Compensações ao RPS 

1410000001 769,40 0,00 153,88 769,40 0,00 

TOTAL 2,207 44,804.591,95 0,00 5.344.990,51 44.804,591,95 0,00 

2201. 99 997 0073 2.208 Reserva de Regime Prórpio de Previdência Social dos Servidores 
9.9.99,99.00 Reserva de contingência 

1410000001 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TOTAL 2.208 0,00 0,00 00 \3,03 0,00 

TOTAL 2201 46.797.335,81 0,00 5 88.486,51 46.690.64917 106.686,64 

hJauzE
r,:, 

o cio Norte, 31 de D zembro cie 2021. 

LUCENA ASSESSORIA EM CONT LIDADE LTD 
CRC/CE N° 0012 7 

O DE HOLANDA 
OR DO PREVINNO 



DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DA DESPESA ORÇAMENTÁRIA 
ATÉ DEZEMBRO DE 2021 - Em R$ Página : 0001 

Ceará 
Governo municipal de Juazeiro do Norte MOVIMENTO DAS LIQUIDAÇÕES 
Fundo mun. de Prev. Social dos Servidores 

CÓDIGO 
EMPENHADA ESTORNO DE LIQUIDADO QUIDADO EMPENHADA E 
ATÉ O MÊS LIQ, NO MÊS NO M  ̂ A O MÊS A LIQUIDAR 

TOTAL ORÇAMENTÁRIO 46,797,335,81 0,00 5 5 ,486,51 46.690. 49,17 106.686,64 

u eiro do Norte, 31 de De embro de 2021. 
r , 
r 

LUCENA ASSESSORIA EM\C ABILIDADE LTD 
CRC/CE N° 00 .0-7 

JESUS O DE HOLANDA 
R DO PREVIJUNO 



DEMONSTRATIVO DA DESPESA 
ATÉ DEZEMBRO DE 2021 - Em R$ 

Ceará 
Governo municipal de Juazeiro do Norte 
Fundo mun. de Prev. social dos servidores 

Página : 0001 

MOVIMENTO FINANCEIRO 

CÓDIGO 
EMPENHADA ESTORNO DE PAGO ATÉ EMPENHADA 
ATÉ O MÊS PAGTO NO MÊS PAGO NO MÊS O MÊS E A PAGAR 

2201 Fundo mun.Previdencia social dos servido 
2201. 09 272 0002 2.205 Gerenc. e manutenção do Fundo municipal de Prev. social dos servid. de Juazeiro 

3.1,90.04.00 Contratação por tempo determinado 
1430000000 377.108,25 0,00 48.708,25 377.108,25 0,00 

3.1.90.11.00 vencimentos e vant. fixas pessoal civil 
1430000000 393.355,55 0,00 45.666,66 393.355,55 0,00 

3190.13.00 obrigações patronais 
1430000000 166.851,76 0,00 26.049,06 166.851,76 0,00 

3.1,90.92.00 Despesas de exercícios anteriores 
1430000000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.90.96.00 Ressarcimento de desp. de pessoal requis 
1430000000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.90.13.00 Obrigações patronais 
1430000000 2.689,72 0,00 0,00 1.689,72 0,00 

3.3.90.14.00 Diárias - civil 
1430000000 5.784,37 0,00 4.030,00 5.784,37 0,00 

3.3.90.30.00 material de consumo 
1430000000 17,282,09 0,00 3.585,32 17.282,09 0,00 

3,3.90.33.00 Passagens e despesas com locomoção 
1430000000 2.340,95 0,00 1.958,88 2.340,95 0,00 

3.3.90.35.00 Serviços de consultoria 
1430000000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 
1430000000 16.960,00 0,00 0,00 16,960,00 0,00 

3.3.90.39.00 outros serv, de terc. pessoa jurídica 
1430000000 426.422,51 0,00 29.322,81 41/.871,84 13.550,67 

3.3.90.40.00 Serv. tecnologia informação/comunic.- PJ 
1430000000 179.815,13 0,00 24.801,80 176.536,25 3.278,88 

3.3.90,91.00 Sentenças judiciais 
1430000000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.90.92.00 Despesas de exercícios anteriores 
1430000000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.90.93.00 Indenizações e restituições 
1430000000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.4.90.51.00 Obras e instalações 
1430000000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 
1430000000 10.205,43 0,00 0,00 10.205,43 0,00 

TOTAL 2.205 1.608.815,76 0,00 184.122,78 1.591.986,21 16.829,55 

2201. 09 272 0005 2.106 Contribuição da Receita Previdenciária para o PASEP 
3.3.90.47,00 Obrigações tributarias e contributivas 

1410000001 383.928,10 0,00 47.144,96 279.916,08 104.002,02 

TOTAL 2,206 3'3.928,10 0,00 47.144,96 

( 
LUCENA ASSESSORIA EM CONTABILLLADE LTD 

CRC/CE N° 001204/0-7 

279.9H,06 104.002,02 

OGÉRIO DE HOLANDA 
ESTOR DO PREVIMNO 



DEMONSTRATIVO DA DESPESA 
ATÉ DEZEMBRO DE 2021 

Ceará 
Governo Municipal de Juazeiro do Norte 
Fundo Mun. de Prev. Social dos Servidores 

- Em R$ Página : 0002 

MOVIMENTO FINANCEIRO 

EMPENHADA ESTORNO DE 
CÓDIGO ATÉ O MÊS PAGTO NO MÊS PAGO NO MÊS 

PAGO ATÉ 
O MÊS 

EMPENHADA 
E A PAGAR 

22 01. 09 171 0005 2.207 manutenção dos Benefícios Previdenciãrio 
3.1.90.01.00 Aposentad. RPPs, reserva remun, e reform 

1410000001 42.504.354,65 0,00 5.041.681,00 41,504.354,65 0,00 
3.1,90.03.00 Pensões do RPPS e do militar 

1410000001 2./99.467,90 0,00 303.154,63 2.199.467,90 0,00 
3.1.90.05.00 Outros benefic.previd,servidor ou milita 

1410000001 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
3.3.90.93.00 Indenizações e restituições 

1410000001 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
3.3.90.98.00 Compensações ao RGPS 

1410000001 769,40 0,00 153,88 769,40 0,00 

TOTAL 2 207. 44.804.591,95 0,00 5.344.990,51 44.804.591,95 0,00 

22 01. 99 997 0073 /./08 Reserva de Regime Prárpio de Previdência Social dos Servidores 
9.9,99.99.00 Reserva de contingência 

1410000001 0,00 0,00 000 0,00 0,00 

TOTAL 1.108 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

TOTAL /201 46.797.335,81 0,00 .576.158,15 46.676.504,14 110.831,57 

Juazeiro do Norte, 31 de De embro de 2021. 

LUCENA ASSESSORIA EM CONTABIL LTD JESUS E HOLANDA 
CRC/CE N° 001204/0- OR DO PREVIJUNO 



DEMONSTRATIVO DA DESPESA 
ATÉ DEZEMBRO DE 2021 - Em R$ Página : 0001 

Ceará 
Governo Municipal de Juazeiro do Norte MOVIMENTO FINANCEIRO 
Fundo Mun. de Prev. Social dos Servidores 

EMPENHADA ESTORNO DE PAGO ATÉ EMPENHADA 
CÓDIGO ATÉ O MÊS PAGTO NO MÊS PAGO NO MÊS O MÊS E A PAGAR 

TOTAL ORÇAMENTÁRIO 46.797.335,81 0,00 5.576.258,25 46.676.504,14 120.831,57 

OUTROS PAGAMENTOS EXTRAORÇAMENTÁRIOS - FMPSS 0,00 0,00 5.750.486,44 
SALÁRIO-MATERNIDADE - FMPSS 0,00 0,00 10.000,00 
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS - 2020 - FMPSS 0,00 0,00 1,971,65 
DEPÓSITOS E CAUOES RECEBIDOS - FMPSS 0,00 0,00 768,00 
COFINS - FMPSS 0,00 145,92 1.840,14 
CSLL.. - FMPSS 0,00 48,64 613,38 
EMPRÉSTIMO BB - FMPSS 0,00 114.296,81 1.249.235,98 
EMPRÉSTIMO BRADESCO - FMPSS 0,00 115.362,49 1.179.448,14 
EMPRÉSTIMO CAIXA - FMPSS 0,00 151.769,28 1.870.403,71 
I.N.S.S. - FMPSS 0,00 10.721,22 72.753,94 
I.R,R.F - FMPSS 0,00 370.007,09 2.398.4/8,11 
ISSQN - FMPSS 0,00 387,09 4.159,30 
PENSÃO ALIMENTICIA - FMPSS 0,00 4.316,95 29.070,49 
PIS.. - FMPSS 0,00 31,62 398,75 
SISEMJUN - FMPSS 0,00 7.115,85 82.284,16 

TOTAL EXTRA-ORÇAMENTÁRIO 0,00 774.201,96 62 20 

TOTAL TRANSFERÊNCIAS CONCEDIDAS 0,00 0,00 00 

TOTAL GERAL 0,00 6./350.461,21 59.328.366,44 

Juaz ro do Norte, 31 de Dez Mbro de 2021. 

LUCENA ASSESSORIA EM CON 
CRC/CE N° 0012 

LIDADE LTD 
-7 

HOLANDA 
REVIJUNO 



Ceara 
Governo municipal de Juazeiro do morte 
Fundo mup, de Prev. social dos Servidores 

DEMONSTRATIVO RESUMIDO DA DESPESA 
ATÉ DEZEMBRO DE 2021 - Em RS Página : 0001 

MOVIMENTO ORÇAMENTÁRIO 

CRÉDITOS 
CÓDIGO FIXADA ADICIONAIS 

EMPENHADA 
REDUÇÕES ATE O MÊS 

SALDO 
ORÇAMENTÁRIO 

LIQUIDADA 
ATÉ O MÊS 

PAGA 
ATÉ O MÊS 

2101 Fundo mun.Previdencia Social dos Servido 
22 01. 09 272 0002 2.205 Gerenc. e manutenção do Fundo municipal de Prev, Social dos Servid. de Juazeiro 

3.1.90.04.00 Contratação por tempo determinado 
1430000000 350,000,00 28,000,00 0,00 377.108,15 891,75 377.108,25 377,108,15 

3190.1130 vencimentos e vant. fixas pessoal civil 
1430000000 570.000,00 0,00 030 191.355,55 176.644,45 191.355,55 191.155,55 

3.1.90.11.00 obrigações patronais 
1410000000 202.400,00 0,00 0,00 166.851,76 35.548,24 166.851,76 166.851,76 

1.1.90.92.00 Despesas de exercícios anteriores 
1430000000 5.000,00 0,00 MO 040 5.000,00 0,00 0,00 

1.1.90.96.00 Ressarcimento de desp. de pessoal requis 
1410000000 5.000,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 

1.1.90.13.00 Obrigações patronais 
1430000000 1.100,00 MO 0,00 2.689,72 610,18 2.689,72 2.689,72 

3.3.90.14.00 Diárias - civil 
1430000000 34.000,00 0,00 0,00 5.784,37 28.215,63 5,784,37 5.784,37 

1.3.90.30.00 material de consumo 
1430000000 50.000,00 0,00 0,00 /7.282,09 21.717,91 27.182,09 17.281,09 

33.9033.00 Passagens e despesas com locomoção 
1430000000 10.000,00 0,00 0,00 1.140,95 27.659,05 1340,95 1340,95 

3.3.90.15.00 Serviços de consultoria 
1430000000 30.000,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 

13.9036.00 Outros serv, de terceiros pessoa física 
1430000000 15.000,00 10.000,00 0,00 16.960,00 8.040,00 16.960,00 16.960,00 

13.90.39.00 Outros serv, de terc, pessoa jurídica 
1410000000 628.100,00 0,00 0,00 426.422,51 201.877,49 424.316,77 412.871,84 

33.90,4E00 Serv, tecnologia informadoicomunic. PI 
1430000000 175.100,00 ' 6.000,00 0,00 179.815,13 1.284,87 179.236,25 176.516,15 

1.3,90.91.00 Sentenças judiciais 
1430000000 5.000,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 

1.3.90.92,00 Despesas de exercícios anteriores 
1430000000 5.000,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 

1.1.90.91.00 Indenizações e restituições 
1410000000 5.000,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 

4.4.90.51.00 Obras e instalações 
1430000000 824.000,00 0,00 139.000,00 0,00 685.000,00 0,00 0,00 

4.4,90.52.00 Equipamentos e material permanente 
1430000000 100.000,00 0,00 0,00 10, 89,794,57 10.205,43 10.205,41 

TOTAL 2.205 1.017.100,00 44.000,00 149.000,00 .608.815,76 1.123.284,24 1,606.131,14 1.591.986,21 

2201. 09 272 0005 2.106 Contribuição da Receita Previdenciária para ASEP 
33.90.47.00 Obrigações tributarias e contributivas // 

1410000001 /83.000,00 105.000,00 )3',00 383.928,10 4.071,90 279.926,08 279.916,08 

TOTAL 2,206 283,000,00 .000,00 / 0,00 383.928,10 -4.071,90 279,926,08 279.926,08 

‘ tk.

lj 
LUCENA ASSESSORIA EM CONTABILID, R LTD ERIO DE HOLANDA 

CRC/CE N° 001204/0-7 GESTOR DO PREVINNO 



Ceará 
Governo municipal de Juazeiro do Norte 
Fundo Mun. de Prev, Social dos Servidores 

DEMONSTRATIVO RESUMIDO DA DESPESA 
ATÉ DEZEMBRO DE 2021 - EM R$ Página : 0002 

MOVIMENTO ORÇAMENTÁRIO 

CRÉDITOS 
CODIGO FIXADA ADICIONAIS REDUÇÕES 

EMPENHADA 
ATÉ O MÊS 

SALDO 
ORÇAMENTÁRIO 

LIQUIDADA 
ATÉ O MÊS 

PAGA 
ATÉ O MÊS 

22 01. 09 272 0005 2 201.  Manutenção dos Benefícios Previdenciêrio 
3190.01.00 Aposentad. RPPS, reserva remun. e reform 

1410000001 40.987.800,00 3.073.000,00 0,00 42.504.354,65 1.556.445,35 42.504,354,65 4/.504.354,65 
3190.03.00 Pensões do RPPS e do militar 

1410000001 2.000.000,00 300.000,00 0,00 2.299.467,90 532,10 2./99.467,90 2./99.467,90 
3190.05.00 Outros benefic.previd.servidor ou milita 

1410000001 50.000,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 
3.3.90.93.00 Indenizações e restituições 

1410000001 10.000,00 030 0,00 0,00 10,000,00 0,00 0,00 
3.3.90.98.00 Compensações ao RGPS 

1410000001 15.00030 0,00 0,00 769,40 14.230,60 769,40 769,40 

TOTAL 2,207 43.062.800,00 3.373.000,00 0,00 44.804.591,95 1.631.208,05 44.804.591,95 44.804.591,95 

22 01. 99 997 0073 2.208 Reserva de Re0me Prorpio de Previdência Social dos Servidores 
9.9.99.99.00 Reserva de Contingência 

1419959991 33./54.592,84 0,00 3.373.000,00 0,00 19,891,592,84 0,00 0,00 

TOTAL 2.208 33.264.592,64 0,00 3.373.00030 O 29.891. 92,84 0,00 0,00 

TOTAL 2201 79.647.492,84 3.5/2.000,00 3.522.000,00 46. .335,81 32.850.1 7,03 46.690.649,17 46.676.504,24 

ze ro do Norte, 31 de Dezemb o de 2021. 

LUCENA ASSESSORIA EM C ILIDADE LTD 
CRC/CE N° Ot1 4/0-7 ii 

JESUS ROGER HOLANDA 
PREVIJUNO 



Ceara 
Governo municipal de Juazeiro do Norte 
Fundo mun. de Prev. social dos Servidores 

DEMONSTRATIVO RESUMIDO DA DESPESA 
ATÉ DEZEMBRO DE 2021 - Em RI Página : 0001 

MOVIMENTO ORÇAMENTÁRIO 

CÓDIGO 
CRÉDITOS EMPE SALDO LIQUIDADA PAGA 

FIXADA ADICIONAIS REDUÇÕES O MÊS ORÇAMENTÁRIO ATÉ O MÊS ATÉ O MÊS 

TOTAL ORÇAMENTÁRIO 79.647.492,84 3.522.000,00 3.511.000,00 // 46.797.335,81 3/ 850.157,03 46.690.649,17 46,676.504,24 

Juaz irso do Norte, 31 de Dezembro de 2021. 
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LUCENA ASSESSORIA EM CO WILIDADE LTD 
CRC/CE N° 0012 —7 

HOLANDA 
EVIJUNO 


